Municipalité du Village de Warden
Prévisions budgétaires

Evaluation imposable

REVENUS
Taxes foncieres générales
Taxes foncieres immobilisations
Taxes sur terrains vacants batissable
Taxe d'affaires
Sireté du Québec *****
Sécurité civile et incendie
Taxes d'eau

Régl.emprunt - rempl.conduites d'eau potable sect.Sud
Regl.emprunt - Infrastructures d'eau potable

Taxes d'égout
Matieres résiduelles - résidence
Matieres résiduelles - commerce
Plastique agricole
Eco-centre
Vidanges des fosses septiques
Transfert
Services rendus
Droit de mutation/ Permis
Amendes et pénalitées
Intéréts
Autres revenus

Total des revenus

DEPENSES
Administration générale

Elus - rémunération et avantage sociaux

Déplacements, téléphone, congrés
Quote-part MRC Législation

Rémunération-avantages sociaux - adm.

Déplacements

Frais de poste

Téléphone

Publication et information

Site web

Service juridique

Comptabilité et vérification
Administration et informatique
Assurance

Formation

Archives et documents

Associations, abonnements

Frais de banque

Location, entretien matériel de bureau
Fournitures de bureau

Quote-part MRC administration
Quote-part MRC Siége Social
Quote-part MRC évaluation
Entretien et réparations Hotel de ville
Electricité

Greffe
Election

Sécurité publique
Police
Protection civile
Quote-part MRC police
Quote-part MRC incendie
Divers( progr.sécurité civile)

Transport
Voirie municipale
Enlévement de la neige
Entr. et réparation éclairage publique
Electricité - Eclairage des rues
Signalisation
Transport adapté
Quote-part MRC transport collectif

Taux

0,6515/100%
0,6515/100%
0,045/100%
153,46 $
288,84 $
573,25 $
6,065/ m.lin.
217,62% / unité
617,50 $
149,95 $
126,00 $
50,00 $
137,80 $

2025
43 858 200

285736
6555
462
28 083
52 858
65 920
19 497
23830
24700
26 291
504

8 800
16 586
72 848

5000
13730

2000

6500

659 900

42 844
8320
2491

84 185

150
900
735
1200
845
8700
9400
4980
7200

75
170
20
2100
1800
9153
1697
4402
4150
1300

196 817

3709
3709

28 083
53233
69
813
5730
87928

70 438
35700
2000
3200
4200
2121
1769
119 428
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augmentation
4,40%
Taux

0,6630/100%
0,6630/100%
0,045/100%
145,15 $
280,62 $
568,50 $
6,06% / m.lin.
217,62% /unité
617,50 $
151,65 $
126,00 $
50,00 $
132,00 $

2024
42 012 300

278 540
6 604
422
25837
49 950
65378
19 497
23830
24700
25781
504

8700
15375
32378
10 600

2500

6500

597 096

42 554
9470
2518

49 878

150
900
1340
1200
815

11000
6 600
4600
6675

75
170
20
2400
2000
9308
1417
4552
3975
1300

162 917

3166
3166

25831
50 300
53
857
5035
82076

55930
33 596
1750
3050
1750
1862
1369
99 307
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Hygiene du milieu
Aqueduc
Prélévements et analyses
Infrastructures
Electricité
Piéces
Reégl.emprunt - rempl.conduites d'eau potable sect.Sud
Régl.emprunt - Infrastructures d'eau potable
Epuration des eaux usées
Prélevements et analyses
Entretien et réparation - eaux usées
Produits chimiques
Piéces
Collecte et transport des ordures MRC
Quote-part MRC fosse septique
Quote-part MRC cours d'eau
Quote-part MRC environnement

Urbanisme et zonage
Rémunération
Honoraires
Honoraires - mandat spéc.
soutien tech.-serv.juridique et autres
Quote-part MRC

Loisir et culture
Entente
Entretien des terrains
Entretien paysager
Electricité
Quote-part MRC
Contribution réseau -biblio
commandite divers organismes
Amélioration Parc
Assurance

Dépenses en immobilisation

Total des dépenses

37820 $ 35151 $
8590 $ 9975 $
9210 $ 8500 $

10300 $ 11745 $

19497 $ 19497 $

23830 $ 23830 $

14961 $ 17679 $
1700 $ 2450 $
8140 $ 4500 $

300 $ 300 $
31620 $ 35400 $
19497 $ 15362 $

934 $ 1110 $
4475 $ 4235 $

190874 $ 189734 $
14500 $ 13850 $
5000 $ 5000 $
4670 $ 3780 $
2875 $ 3029 $
27045 $ 25659 $
14470 $ 15125 $
4150 $ 4150 $
2600 $ 2500 $
4095 $ 3900 $
4023 $ 3934 $
2700 $ 2640 $

901 $ 991 $

1070 $ 997 $
34099 $ 34237 $
659 900 $ 597 096 $

PLAN TRIENNAL D'IMMOBILISATIONS

Montant
Description I_Exeru_ce Mode de financement
financier
$
. R . . Subventions Pracim, TECQ et
Construction Hotel de ville et centre communautaire 2025 1,600,000 $ R ) Q
reglement d'emprunt

. Programme d'aide a la voirie
Travaux de pavage chemin Allen 2026 75000 $ local
mise a niveau de l'usine des eaux usées 2027 500 000 $ Subvention

Robert Désilets
Directeur général et greffier-trésorier

Philip Tétrault
maire




